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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 
Estudiantil (INABIE) 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana. 

en fecha cuatro (4) del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022). siendo las doce horas 3 

treinta minutos de la tarde (12:30 p.m.). en el salón de reuniones del quinto (Sto) nivel del Instituto 

Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE), ubicado en la Avenida 27 de ſebrero. Núm. 559. sector 

Manganagua, Distrito Nacional capital de la República Dominicana. se reunieron los miembros del 

Comité de Compras y Contrataciones de esta Institución. con la presencia de los Señores: Víctor 

Castro Izquierdo. Director Ejecutivo y Presidente del Comité: Dangela Ramirez Guzmán. 

Congsultora Jurídica y Asesora Legal del Comité; Luisa Josefina Luna Castellanos, Directora 

Financiera; Gerard Radhamés De Los Santos Valdez, Director de Planificación y Desarrollo: y la 

señora Rosanna Leticia Alberto Pérez, Encargada de la Oficina de Libre Acceso a la Información 

Pública. Todos de conformidad con ta convocatoria que le fuera hecha al efecto por el Presidente del 

Comité, quien dejó abierta la sesíón, comunicando a los presentes. que habían sído convocados para 

conocer y decidir sobre lo siguiente: 

Único: Único: Conocer el Informe Pericial de Evaluación de las Ofertas Económicas 

“Sobres B”, y resolver sobre la adjudicación y lista de lugares ocupados sí procede del 

procesto de referencia INABIE-CCC-LPN-2022-0057. para la Confección y» 

Adquisición de Zapatos escolares, para su distribución a los Centros Educativos Públicos 

durante el periodo 2022-2023; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Biencstar 

Estudiantil, Ministerio de Educación. 

Punto único.- 

Inmediatamente el presidente del Comité tomó la palabra e indicó que como punto único de la agenda 

se conocerá y discutirá el informe pericial de evaluación de las ofertas económicas “Sobres B”. 

adjudicación y la lista de lugares ocupados sí procede del proceso de referencia Núm. INABIE-CCC- Ln 

LPN-2022-0057, para la Confección y Adquisición de Pantalones cscolares, para su distribución a los 

Centros Educativos Públicos durante el periodo 2022-2023; llevada a cabo por el Instituto Nacional 

de Bienestar Estudiantil. Ministerio de Educación. lo 

En ese sentido, la consultora jurídica y asesora legal del Comité. señora Dangela Ramirez Guzmán 

procedió a dar lectura íntegra al informe pericial de evaluación de las ofertas económicas “Sobres B”. 

del cual, se pudo apreciar que de acuerdo con los informes definitivos remitidos por los peritos 

financieros, se pudo apreciar lo siguiente: 

1. Oferentes cuya presentación de oferta económica no cumplió con los requerimientos 

establecidos en el Pliego de Condiciones Específicas: 

RNC: 401-50561-4 Pág. 1 de 13 _ 

Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana DINABIERD 
TELÉFONOS 809 732 2750 [$ 101915) 
WWW.ÏINABIE.GOB.DO 

 



A 
{1 

Ri PIFBLIIA ; COPCITRMII "E, ANA 

t ‘ t 

NABIE 

Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 
Estudiantil (INABIE) 

  

J 

    

      
      

  

  

| No. | Razón social RNC Loſgaue No Cumple E pacad Observaciones 
[| e participa Instalada | 
| Presentó Garantía de Seriedad de 

13 FU Elegance, | 626 NO la Oferta de otra empresa 

- Srl. y CUMPLE 11,915 (Calzados Moka Fabricantes 

! 1 _ rl E Unidos, SRL) __| 
15 Reype Factors | 16.17.30 NO Garantía de Seriedad de la Oferta 

| Recelan. Srl. #31 CUMPLE 11,915 | insuficiente. __ | 
1 Creaciones JP 16. 17,32 NO | Garantía de Seriedad de la Oferta 

’ “Ramirez. HIRL | 33 | CUMPLE | 14298 |[insuficeme 

2. Ofertas económicas que cumplieron con las condiciones establecidas en el Pliego de 
Condiciones Específicas en uno o más de sus lotes: 

[ : 

| No. Razón social RNC LE ES Cumple mailad 
| _ | PArTEa Instalada la 

Nes York & Company Trading 1,2.3,21, | 
| Cro ___ 2y23 CUMPLE 11915 

, l’ábrica de Calzados Já&J Polanco. 7,8,9.23, | \ 

8d | 4 256 | EMIPLE | 285% 

| | Silvestre Antonio Espinal Nuñez 12,3, 4.21, CUMPLE SE os O 22,23y 24° mai 23,830 
Ï 2 papa DIO D | 2 229 ¡ 5 | Elido Santiago Moscoso Salcedo | 1,21 y 22 CUMPLE 42,894 

f == == == _— | 

| { e . Jaja, | 7 

6 | Juan Luis | eralta | 19.38 y 39 EEE 14298 

7 -jeny Sports, Sr 2 Arlens ERI SIEE 1 y - ADE 19,064. 

—. e l al 15 1 
8 ¡<ain, Srl 5r1, a __ 2lal35 | CUMPLE 35,745 

9] | 2.3,22y23 | '\MPL | Stalyn Pad | | 3.22 y 23 | CUMPLE 23.830 

10 losue Angeles Gome? lall5 | GUMPLE 
7 2jal35 | 35.745 

14,15, 16, | 
11 CUETCSs L. Un Srl. 29,30 y31 CUMPLE 19,064 

AAA | 
2 Calz 24 Y25| {2 Calzados Tu Moda. da. Srl. 5, 4vY25 | EOMPLE 14208 

14 Piel de Estilo Herrera Reves. Srl. 1,2,21y22 | CUMPLE | a 

- Calzados Moka Fabricantes 1 | _ 

Unidos Sd. : [o CUMPLE Y ¡681 
19 | Suplidores Industriales Mella. Srl. | al 40 | CUMPLE 8 340 
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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 
Estudiantil (INABIE) 

En el caso del oferente Creaciones Lopiel SRL., al momento de presentar Su oferta económica omitió 

en el Portal Transaccional de la Dirección General de Compras y Contrataciones, las modificaciones 

establecidas en el Acta del Comité de Compras y Contrataciones Nun. 0259-2022 de fecha 28 de julio 

del 2022, donde se estableció lo siguiente, 

Se modifica el Precio único establecido para los Zapatos:, de la sección 1.4 precio de la oferta, 

comprendida en las páginas 11 y 12 del Pliego de Condiciones Específicas, a saber: 

  

  

    

      

Artículos Escolares Tallas Cantidades Precios 

Zapatos Escolares Tallas 28 a 33 222152 | RDSS57.04] 
Zapatos Escolares Tallas 34 a 42 324913 | RDSOI3 TI   

Estos precios no incluyen ITBIS. 

No obstante, en el Formulario (SNCC.F.033) de presentación de ofertas económicas. el oferente 

Creaciones Lopiel SRL., colocó su oferta con el precio unico que había síido establecido en la actua 

de enmienda núm. 0259-2022 de fecha 28 de julio del 2022, por lo cual es de criterio de este comite 

que debe prevalecer la oferta económica presentada en dicho formulario. 

El presidente del comité, hizo constar que todo lo anterior reposa en las matrices de observaciones a 

cada una de las ofertas evaluadas, las cuales son de público conocimiento, en el marco de las 

disposiciones de la Ley Núm. 340-06 (Publicidad de los Procesos) y de la Ley Núm. 200-04 de Libre 

Acceso a la Información Pública. 

A continuación, la Encargada de la Oficina de Libre Acceso a Información destacó que la licitud de 

estas decisiones se fundamenta en los principios que rigen las compras y contrataciones del Eslado 

consignados en la Ley Núm. 340-06, entre los cuales destacan los siguientes: 

” 
ae
 

Principio de eficiencia. Se procurará seleccionar la oferta que más convenga u la satisfacción 

del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración. Los actos 

de las partes se interpretarán de forma que se favorezca al cumplimiento de vbjetivos y se 

facilite la decisión final, en condiciones favorables para el interés general: 

Principio de transparencia y publicidad. Las compras y contrataciones públicas comprendidas 

en esta ley se ejecutarán en todas sus etapas en un contexto de transparencia busado en la 

publicidad y difusión de las actuaciones derivadas de la aplicación de esta ley. Los Ue. 

procedimientos de contratación se darán a la publicidad por los medios correspondientes a los 

requerimientos de cada proceso. Todo interesado tendrá libre acceso al expediente de 

contratación administrativa y a la información complementaria. La utilización de la tecnología 

de información facilita el acceso de la comunidad a la gestión del Estado en dicha materia; 
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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 

Estudiantil (INABIE) 

Principio de responsabilidad, moralidad y buena fe. Los servidores públicos estarán obligados 

a procurar la correcta ejecución de los actos que conllevan los procesos de contratación, el 

cabal cumplimiento del objeto del contrato y la protección de los derechos de la entidad, del 
contratista y de lerceros que pueden verse afectados por la ejecución del contrato. Las 

entidades públicas y sus Servidores serán pasibles de las Sanciones que prevea la normativa 

vigente; 

Principio de razonabilidad. Ninguna actuación, medida o decisión de autoridad competente 
en lu aplicación e interpretación de esta ley deberá exceder lo que sea necesario para alcanzar 
los objetivos de transparencia, licitud, competencia y protección efectiva del interés y del orden 

publico, perseguidos por esía ley. Dichas actuaciones, medidas o decisiones no deberán 

ordenar o prohibir mús de lo que es razonable y justo a la luz de las disposiciones de la presente 
ley. 

En este contexto, la asesora legal del Comité precisó que el Pliego de Condiciones Específicas dispone 
lo Siguiente: 

Criterios de Adjudicación: 

1 Comitó de Compras y Contrataciones evaluará las Ofertas dando cumplimiento a los principios de 
transparencia. objetividad, economía, celeridad y demás, que regulan la actividad contractual, 

comunicará por escrito al Ofereme Proponente que resulte favorecido. 

dl efecto, se tendrán en cuenta los factores técnicos y financieros más favorables, establecidos en el 
Acápite 2.15: Documentación «a Presentar en SOBRE A (Oferta Técnica), de este Pliego de 
Condiciones Específicas. 

La Capacidad Productiva se ponderará a partir de las maquinarias y procesos identificados en el 
formulario de capacidad instalada y verificada en la visita técnica. Esta capacidad productiva se verá 
limitada por la muquinaria con menor capacidad de producción por hora, de modo que la capacidad 
productiva máxima de un oferente será el resultado de la multiplicación de la producción por hora de 
ta muquina con menor capacidad multiplicado por la cantidad promedio de días de trabajo, es decir, 

2 
Q 
©) 

23.53, conforme lo dispone el numeral 3.4.4 del presente Pliego de Condiciones Específicas. lo 

) 
Resultarán adjudicados el o los oferentes con mayor capacidad instalada, que se determinará por el 
cumplimiento de los requerimientos técnicos y la capacidad productiva del oferente, de acuerdo a lus 
cantidades establecidas en los lotes en que participe. 

Nota 1: Sí se presentase una sola Oferta, ella deberá ser considerada y se procederá a la 
ldjudicación, $1 habiendo cumplido con lo exigido en el Pliego de Condiciones Específicas, se le 
constdera conveniente a los intereses de la Institución. 
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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 
Estudiantil (INABIE) 

Nota 2: En caso de no contar con suficientes oferentes calificados, el INABIE procederá a adjudicar 
más de un Lote a los oferentes calificados que lo havan ofertado en función de la capacidad instalacdea 

demostrada, para los fines de garantizar mayor oportunidad a los oferentes participantes, queda 

limitada la cantidad máxima de Lotes a adjudicar en este procedimiento a un (1) Lote por Oferente. 

Nota 3: Las empresas de reciente instalación y sín experiencia previa en procesos de producción 
similares que resultaren calificadas durante el proceso de evaluación técnica y económica, Serdán 

adjudicadas de acuerdo a su capacidad instalada y hasta un máximo de dos (2) lotes por oferente. En 

adición a estas informaciones, las empresas deberán tener una capacidad minima relacionada con la 

cantidad de maquinarias establecidas en el proceso licitado, las cuales serán validadas y probadas 

en la visita técnica para comprobar que están funcionando y que están aptas en condiciones 

productivas. 

Conforme a las disposiciones del artículo 26 de la Ley Núm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones. 

La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y Seu 

calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el 

precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en las 

reglamentaciones, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través 

de los pliegos de condiciones respectivos; así como también de las ponderaciones realizadas por el 

Comité de Compras y Contrataciones dentro del marco de sus funciones y en apego irrestricio a los 

principios de la actuación administrativa y rectores de las Compras y Contrataciones. 

En ese tenor, el Comité de Compras y Contrataciones, después de discutir y ponderar el punto único 

de la agenda, verificando las disposiciones legales correspondientes, de conformidad con la normativa 

vigente sobre la materia, con el voto unánime de todos sus miembros, decidió: 

Primera Resolución: 

  

lo establecido en el Pliego de Condiciones del proceso de referencia INABIE-CCC-LPN- 

2022-0057, para la Confección y Adquisición de Zapatos escolares, para Su distribución 

a los Centros Educativos Públicos durante el periodo escolar 2022-2023; llevada a cabo 

por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educación, en 

cumplimiento de lo establecido en la Ley Num. 340-06, sobre Compras y Contrataciones 

Aprueba el informe pericial de evaluación de las ofertas económicas “Sobres B” según 4 

de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su Reglamento de 4plicación. 1 

Segunda Resolución: 2 

Adjudica a las empresas/oferentes que cumplieron con lus especificaciones técnicas 

requeridas y demás requerimientos exigidos por el Instituto Nacional de Bienestar Estudicantil 

(INABIE) en el proceso de referencia INABIE-CCC-LPN-2022-0057, según los detalles en 

los recuadros Siguientes: 
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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instítuto Nacional de Bienestar 
Estudiantil (INABITE) 

Etido Santiago Moscoso Salcedo | Lote 1 y 22 | 

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 

CANTIDAD | Cantidad | Cantidad PRECIOS | MONTOSSIN | MONTO DE TBIS | MONTO TOTAL 
TALLAS MOTA | Masculino | Femenino MRECIOS | oy mars TB1S 18% C/ATBIS e _ADJUDICADA 

1 B| 40 | 470 |RDS55784 | RDSG5S8.25 | RDS487,552.16 RD987,759.39 | RDSS75,311 5% _ 
| 209 | 81 | a 469 | RDSS57 84 | RDSG58.25 | RDS497,035.44 RD$89,466.38 RD$586,501 82 

30. 2487 | 1263 1,224 | RDSSS7.84 | RDSG58.25 | RDS1,387,348.08 | RDS249,722.65 | RDS1,637,070,73 | 
3! 2103 | 900 1,223 | RDS5S57.84 | RDS658.25 | RDS1,184,294,32 | RDS213,172.98 | RDS1,397,467,30 | 

[3 | 189 | 935 914 | RD$557.84 | RDSG58.25 | RDS1,031,446.16 | RDS185,660.31 | RDS1,217,106.47 
3 | 208 | 1609 | 1264 |RDS55784 | RD$SGS8.25 | RDS1,608,252.72 | RDS289,485.49 | RDS1897738.21 | 
34 || 12 | RDSGISIO | RDST24.27 | RDS1,246,607.49 | RDS224,389.35 | _RDS1,470,996 84 | 

_35 | © 1058 | 1,208 | RDSGI379 | RDS724.27 | RDS1,390,848.14 | RDS250,352.67 | RDSI 641,200.81 | 
[Lx] 751016 | 1,259 [RDSGI3TO | RDS724.27 | RDS1,39G,372.25 | RDS251,347.0L | RDS1,647,719.26 | 

3 2,217 1098 2,119 | RDS613 79 | RDS724.27 | RDS1,360,772.43 RDS244,939.04 | RDS1,605,711.47 | 
B| 2052 1214 | 1338 | RDSGIBTO | RDST24.27 | RDSL,566,392.08 RDS281,950.57 | RDS1,848,342 65 | 
LL 3 225 | 099 | 1246 | RDSGIBTO | RDST2A.27 | RDS1,377,958,55 | RDS248,032.54 |_RDS1,625,991,09 | 
[40 1134 | 540 594 | RDSGI3ZTO | RDST24.27 | RDSG9GO37,86 | RDS1L25,286.81 RDSB21,324.67 | 
K _ 1,080 55 | 555 RDSG13.79 | RDS724.27 | RDSG662,893.20 | RDS119,320.78 | RDS782,213.98 
| 448 217 231 RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS274,977.92 RD$49,496.03 RD$324,473.95 

TALES 7 2 DIY aged 16,168,788.,80 | 2,910,382.00 19,079,170.80 

- 2alin, Srl. Lote 6, 10, A: 32,30, 34, 

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 
Cantidad | Cantidad PRECIOS MONTOS CON | TALas CANTIDAD Masculino | Femenino | PRECIOS | ¿oy mais | MONTOS SIN ITBIS | MONTO DE TBIS mis 

08 | 302 | 1212 1,880 | RDSS57.84 | RDSG58.25 | RDS1,724,841.28 | RDS310,47143 | RDS2,035, 312 71 | 
29 | 31021 126 1,876 | ROS557.84 | RDSGS8.25 | _RDS1,752,733.28 | RDS315,49199 | RDS2,068,225.27 

L 30 | 8685 | 3789 | 4896 |RDSsS784 | RDSESS2s | RDSa,ga4 BaDAO | RDSBT207L27 | RDSS,716,911.67 | 
3 7,592 2,700 4,892 | RDS557.84 | RDSG58.25 | RDS4,235,121.28 | RDS762,321.83 | RDS4,997,443,11 | 

L3 | ¡61 2,805 | 3,656 | RD$557.84 | RDSG58.25 | _RDS3,604,204.24 | RDSG4B,756.76 | RDSA,252,961 00 
[3 1 9°, O | 4857 |] 505 |RoS55784 | RDSESS25 | RDSS,529,867.92 | RDS9g5,376.23 | RDSS, 525,244.15 | 
| Y 1005277 0,448 | ROSGLBTO | RDST24.27 | RDSA,A22,356,95 | RDSTOG,O2425 | RDSS,218,381 0 | 
_ 55 00 BA | 4832 | ROSGIBTO | RDST2A4.27 | RDS4,914,002,74 | RDSBBA,520.49 RDSS,798,523,23 | 
| 3 | 508 | 3,0488 | 5,036 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDSA,961,878.36 | RDS893,138 10 | RDS5,855,016,46 
| 37 TO 3,2004 | 4,476 | RDSGIBTO | RDS72A.27 | RDSA,7EO,L48.30 | RDSBSS,A4E.GA | RDSS 627, 59499 | 
| 38 8004 | 3642 | 5,357 | RDSGIBTO | RDS724.27 | RDSS,520,427.26 | RDS9O3,676. 91 | RDSG6,514,104 17 | 
| 29 7981 | 2997 | 4,984 ! RDSG13.79 | RDST24.27 | RDS4,898,657.99 | RDSBB1LT58.44 | RDSS 780,416.43 

396 | 1600 | 2376 | RDSGIBTO | RDS724.27 | RDS2,452,704,84 | RDS441,486.87 | RDS2,894,191 71 | 
LAM | 375 | 1575 | 2,220 RDS613.79 RDS724.27 | RDS2,329,333.05 | RDS419,279.95 | RDS2,748,613.00 | 
[a 1,575 651 | 924 |RDS61379 | RDS724.27 | RDS9GG,719.25 RDS174,009.47 | RDS1,140,728.72 | 
[TOTALES | 9621 | 39387 | 56804 | RD$S56,926,837.14 | RDS10,246,830.69 | RDSG7,173,667.83             
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Josue Angeles Gomez | Lote 11,12,27,28,33 | _ 

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 2 
Cantidad | Cantidad PRECIOS | MONTOS CON 

TALLAS | CANTIDAD | Aacculino | Femenino | PRECIOS | oy mais | MONTOS SIN TBIS MONTO DE [TBIS | Fals 

2 2,218 808 1410 | RDSS57.84 | RDSESB25 | RDSL237,289.22 | RDSPI2,712.0A | RDS1LAGDOOLIG | 
29 2,251 844 1,407 | RDS557.84 | RDSGSB.25 | RDSL255,697,84 | RDS726,025.61 | RDS1ABLI23AS5 | 

30 6,198 2,526 3672 | RDSSS7.84 | RDSGS8.25 | RDS3,A57,492,32 | RDSG22,348 62 | RDSA,079,840 94 | 

31 5,469 1,800 3660 | RDéS57.84 | RDSGSB.25 | RDS3,050,826.96 | RDSSA4S,148,85 | RDS3,099,975.81 | 
32 4,612 1,870 2,742 | RDSSS7.84 | RDSGSB25 | RDS2,572,758.08 | RDSAG3,096.45 | RDS3,035,854,53 

33 7,030 3,238 3,792 | RDSS57.84 | RDSGS8.25 | RDS3,921,615,20 | RDS7OS,890.74 | RDS4,627,505,94 

34 5,174 1,838 3,336 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS3,175,749.46 | RDS571,634.90 RDS3,747,384 36 | 
35 5,740 2,116 3,624 | RDSGI3.79 | RDS724.27 | _RDS3,523,154.,60 | RDS634,167.83 RDS4,157,322 43 | 
36 5,809 2,032 3777 | RDSGI3.70 | RDS724.27 | RDS3,565,506.11 | RDSGALTSLIO | RDSA, 207,297.21 | 

37 5,553 2,196 3,357 | RDSGL3.7O | RDS724.27 | RDS3,408,375.87 | RDSGL3,507.66 | RDSA,O2L883,53 | 

LL 338. 6,442 2,428 4,014 | RDS613,79 | RDS724.27 | RD$S3,954,035,128 | RDS711,726,33 | RDSA, — 76151 | 

39 5736 1,998 3738 | RDSGI3.79 | RDS724.27 | RDS3,520,609.44 | RDSE33,725.90 | RDSA, 154,425 34 | 

40 2,862 1,080 1,782 | RDSG13.79 | RDS724.27 | _RDS1,756,666.98 | RDS316,200.06 | 3 86704 | 

41 2,715 1,050 1,665 | RDSGI3.79 | RDS724.27 | RDS1,666,439.85 | RDS299,959.17 | RDS1,966,399.02 | 

42 1,127 434 693 [RDáGI3.7O | RDST24.27 | RDSGOLJAL3Z | RDS1DAS1BAA | RDSBLIG25A TL 

TOTALES 68,936 26,258 42,678 RDS4O,758,048.34 | RDS7,336,448.70 | RDS48,094,497.04 

Fábrica de Calzados J&l Polanco, Srl. | Lote 8,9,26 | Y 

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 
Cantidad | Cantidad PRECIOS MONTOS CON 

TALLAS | CANTIDAD | acculino | Femenino | PRECIOS | ¿oy mais | MONTOS SIN ITBIS | MONTO DE TBIS ms 

28 1,278 808 470 | RDSSS7.84 | RDSESB.25 | RDSTI2,919,52 | RDS128,32b, 51 | RDSBALDAS 03 | 

29 1,313 844 469 |RDes57.84 | RDSESB.25 | RDS732,443.92 | RDS1I31,839.91 | RDS8G4,283,83 | 

30 3,750 2,526 1224 [nDes57.84 | RDSGSS.25 | RDS2,091,900.00 | RDS376,542.00 | RDS2,468,442.00 | 

31 3,023 1,800 1223 [kDes57.84 | RDSESS.25 | RDS1,686,350.32 | RDS3O3,543.06 | RDS1,989,893 38 | 

32 2,784 1,870 914 [RDSS57.84 | RDSES8.25 | RDS1L,553,026.,56 | RDS279,544.78 | RDS1,832,571.34 | 

33 4,502 3,238 1264 [RDS$557.84 | RDSGS8.25 | RDS2,511,395.68 | RDSAS2,051.22 | RDS2,963,446.90 | 
34 2,950 1,838 1102 [Rosg13.78 | RDS724.27 | RDSLBIO,GBO.5O | RDS325,922.49 | RDS2,136,602.99 | 

35 3,324 2,116 1208 | RDSGI3.TO | RDS724.27 | RDS2,040,237.96 | RDS3G7,242.83 | RDS2,407,480.79 | 

36 3,291 2,032 1259 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDS2,019,982.89 | RDS363,596.92 | RDS2,383,9/281 | 

37 3,315 2,196 1119 [aDSG13.78 | RDST24.27 | RDS2,034,713,85 | RDS3GG,248.49 | RDS2,400,962 34 | 

38 3,766 2,428 1,338 | RDSGI3.79 | RDS724.27 | RDS2,311,533.14 | RDS416,075.97 | RDS2,727, 609 1 | 

39 3,244 1,998 1246 | apS613.79 | RDS724.27 | RDS1,991,134.76 | RDS358,404.26 | RDS2,349,539.02 | 

40 1,674 1,080 594 | RDSG13,79 | RDS724.27 | RDSLO27,484.46 | RDS184,947.20 | RDS1,212,431 66 

41 1,605 1,050 555 | ROSG13,79 | RDS724.27 | RDS9SS,132.95 | RDS177,323.93 | RDS1,162,46. 88 | 

42 665 434 231 | ROSG13.79 | RDS724.27 | RDS408,170.35 RDS73,470.66 RDS481,641.01 

TOTALES 40,484 26,258 14,226 RDS23,917,106.86 | RDS4,305,079.23 | RD$28,222,186.098                     
  

RNC: 401-50561-4 
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Piel de Estilo Herrera Reyes, Srl. . Lote 2 
  

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES MASCULINOS 2022-2023 
  T 

    
  

  
  

  

  

  

    

  

        

  

  

    
    
  

  

              

  

TALLAS | CANTIDAD | PRECIOS | PRECIOS CON ITBIS | MONTOS SIN FTBIS MONTO DE ITBIS MONTOS CON ITBIS 
a 404 RDSS57.84 | RDSGS8.25 RDS225,367.36 RDS40,566.12 RDS265,933.48 

2 422 | RDS557 84 RDS658.25 RDS235,408.48 RDSA2,373.53 RDS277,782.01 
_ 3( 220. | ROSS574 | _RDS$658.25 RDS704,551.92 RDS126,819.35 RDSB3BL3TL 

Sa 900 ROSS57.84 |  RDSES8 25 RDS502,056.00 RDS90,370 08 RDS592,426.08 
32 035 | pDess7 84 PP Dgo | RDES21,580.00 RDS93,884.47 RDSG15,464.87 
33 1609 | apess7a4 | RoSesgs RD$903,142.96 RDS162,565.73 RDSLOGS OBS 

_ 3 | 00 RDSG13.79 | A05724.27 RDSSG4,073.01 RDS101,533.14 RDSGES,606.15 
35 1058 | RDS613.79 RDS724.27 RDSG49,389.82 RDS116,890.17 RDS766,279.99 
2 1016 | RDSG1378 | RDST2A.27 RDS623,610.64 RDS112,249.92 RDS735,860.56 

37 1098 | RDSG1378 | RDS724.27 RDS673,941,42 RDS121,309.46 RDS795,250.88 
| 38 | 124 RDSG13.78 | RDS724.27 ROS745,141.06 RD$134,125.39 RDSBTA, 266.45 
_ 3 00 | RDS61379 79 | _RDS724.27 RDSG13,176.21 RDS110,371.72 RDS723,547,93 

10 0 | ROSE DS 724,27 RDS331,446.60 RDS59,660.39 RDS391,106.99 
La | 5 | pee. 79 | RDS/24.27 ROS322,239.75 RDS58,003.16 RDS380,242,91 
o a | pee mena RD$133,192.43 RDS23,974 64 RDSISTIGO 
TOTALES 13,129 RDS7,748,318.06 RDS1,394,697.25 RDS9,143,015.31 

| Sibvestre Antonio Espinal Nuñez | Lote 4 y 24 | 
  

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES MASCULINOS 2022-2023 
  

  
  

  

  

  

    
  

  
  

  

  

  
  

    
    

  

  

    

  

  

                

TALLAS | CANTIDAD | Cantidad | Cantidad | PRECIOS PRECIOS | Monos SIN ITBIS | MONTO DE ITBIS | MONTOS CON ITBIS a | | Masculino | Femenino | CON ITBIS 
a | 104470 | ROSSS7BA | RDSGSSS | RDSAB7,SS2.16 | RDSB7,758.29 RDSS75,311 5 

LL 29 851421409 | aDS55784 | RDSESB2S | RDSAO7O35.44 | RDSBO 466.38 RDS586,501 TU 
LO | 2487 | 2263 | 1224 | RDSSS784 | RDSOSBs | RDSL3B7,3ASOS | RDS2A9 722 65 | RDS1,637,070,73 | 
Da 24233 [9200 1,223 | RDSSS7.84 | RDSG58.25 | _RDSI,LBA,294.32 | _RDS213,172.98 | RDS1,397,467.30 | 

322 | 19 | 935 914 RDSS57.84 | RDSG58.25 | RDSLO31,446.16 |_RDS185,660.31 | RDS1,217,106.47 
[33 2883 | 1,619 1,264 | RDS557.84 | RDS658.25 | RDS1,608,252.72 | RDS289,485.49 | RDSL897, 738.21 
[34 DOS 1,102 | ROSGIBIO | RDST2A27 | RDS1,246,607.49 | RDS224,389.35 | RDS1LA7O,996 84 | [5 | 226 dl 10588 | 1,208 | RDSGI37O | RDS72A4.27 | RDSL390,848.14 | RDS250,352 67 1 RDSI 641,200.81 | 
[28 25106 | 1299 | RDSGIBTO | RDS724.27 | RDS1,396,372.25 | RDS251,347.01 RDS1,647,71926 | 
MRE 22008 | 1119 | RDSGIBTO | RDST24.27 | RDS13GO,772.43 | RDSZaA,939.04 | RDS1,GOS 711.47 | 

05521214 1,338 | RDSGISTO | RDS72a 27 | RDSLSGE, 392.08 | RDS281950.57 |RDS18A8,342 65 | 
[30 259 | 1246 | RDSGIBTO | RDST2A27 | RDS1377,958.55 | RDS2AB,032.54 | RDS1LG25,991.09 La 1,134 500594 | RDSGISIS | RDST2A27 | RDSEOG,O3TBE | RDSI25,286,81 | RSE, 67 | a 1,080 55 | 55 | RDSGI3TO | RDST24.27 | RDSEG2,803.20 RDS119,320.78 | RDSTE2,213 08 | 
— a as 217231 | RDSGIBTO | RDS724.27 | RDS274,977.92 RDS49,496.03 RDS324,473.95 
| Torates ] 27,355 13,129. EP 00,226 RDS16,168,788,80 | RD$2,910,381.98 RDS19,079,170.78 | 

RNC: 401- 50561-4 
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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 

Estudiantil (INABJIE)} 

Stalyn Moda, Srl. Lote 23 

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES FEMENINOS 2022-2023 5 
TALLAS CANTIDAD PRECIOS | PRECIOS CON TTBIS | MONTOS SIN ITBIS | MONTO DE TBIS | MONTOS CON TBIS 

23 470 RDS557.84 RDSG58.25 ROS262,184,80 | RDSATID3E | RDSI BO] 
29 469 RDS557.84 RDSG658.25 RDS$261,626,96 RDS47,092.85 RD$308,719 81 | 
30 1,224 RDS557,84 RDS658.25 RDSG8B2,796.16 RDS122,903.,31 —_RDS805,699.47 
31 1,223 RDS557.84 RDS658.25 RDSG82,238.32 RDS122,802.90 RDS805,04 1.22 
32 914 RDS557.84 RDS658.25 RDS509,865.76 RDS91,775.84 _RDS601,641 60 
33 1,264 RDSS57.84 RDSG58.25 RDS705,109.76 RDS126,919 76 _RDSB32,029,52 
34 1,112 RDSG13.79 RDS724.27 RDS6G82,534.48 RDS122,856,.21 | RDS805,390.69 
35. 1,208 | _RDS613.79 RDS724.27 ROS7A1,458,32 | RDSIB3BAG2 SO RDS874,920 82° 

| 36 12599 | _RDS613.79 RDS724.27 ROST72,761.61 | RDS139,097 09 —R0$911,898 /0 | 
37 1,119 RDSG13.79 RDS724.27 RDSEBG,B3ILOL | RDSL23,009 8 RDSBIO AGO NO | 
38 1,338 RDS$613.79 RDS724.27 RDSB21,251.02 | RDS1ATBDS 18 | RDSgGB OIGO] 
39 1,246 RDSG13.78 RDS724.27 RDS764,782.,34 | RDS137,660.82 RDS9O2,403 16 
40 594 RDSG13.79 RDS724.27 RD$364,591.26 RDSES, 62643 1 ROSADO, | 
41 555 RDSG13.79 RDS724.27 RDS340,653.45 RDS61,317.62 RDSADL ,9/1.07 - 
42 231 RDSG13.79 ROS724.27 RDS141,785.49 RDS25,521.39 RDS1G7,306.88 

TOTALES 14,226 RDS8,420,470.7A RDS1,515,684.73 RDS$9,936,155,47 

Arleny Sports, Srl. Lote 21 | 

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES FEMENINOS 2022-2023 == 
TALLAS CANTIDAD PRECIOS | PRECIOS CON ITBIS | MONTOS SIN ITBIS | MONTO DE TBIS | MONTOS CONTBIS | 

28 470 RDS557.84 RDSG58.25 RDS262,184.80 RDSA7,193,26 | RDS309,378.06 

29 469 RD$S557.84 RD$S658.25 RD$S261,626.96 RD$S47,092.85 RDS308,719.81 |] 

30 1,224 RDSS57.84 RDS658.25 RD$G682,796.16 RDS122,903.31 RDSBOS 6997 | 
31 1,223 RDS557.84 RDSG58.25 RDSG82,238.32 RDS122,802.90 RDSBOS 04122 
32 914 RDSS57.84 RDSG58.25 RDSSO9,865.76 | RDOSLTIS.BA | RDS601 SEE. | 

33 1,264 RDSSS7.84 RDSG658.25 RDS7OS, 109.76 | RDS126,919 76 RDS832,029 52 
34 1102 | RDS613.79 RDS724.27 RDSGB2,534.48 | RDSI22,856 21 | —— aa 390 69 | 
35 1,208 | RDSG13.79 RDS724.27 RDSTA1,458.32 | RDS133,462 50 | RDSBA SOB 
36 12599 | RDS613.79 RDS724.27 ROS772,761.61 | RDS139,097.09 | RDS9ILB 0870 | 
37 1,119 RDSG613.79 RDS724.27 RDSGBG,B3LOL | _RDS123,629 : - | Rogen] 
38 1,338 RDSG13.79 RDS724.27 RDS821,251.02 RDS147,825.18 | RDS969, 060] 

| 39 1,246 RDSG13.79 RDS724.27 RDS764,782.34 OSI37 500.2 —ROS9D2AANB E 
LL 40 594 RDSG13.79 RDS724.27 RDS364,591.26 RDS65,626.43 ROSA3O, 217.68 

41 555 RDSG13.79 RDS724.27 RDS340,653.45 RDSG1,317.62 RDSADLTLO7 
42 231 RDSG13.79 RDS724.27 RDS141,785.49 RDS25,521.39 RDS167,306.88 

TOTALES 14,226 RDS8,420,470.74 RDS1,515,684.74 RDS9,936,155.48 

MM E qe 
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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 
Estudiantil (INABIE) 

| Creaciones Lopiel, Srl, |_Lote 14,15,16,29,31 | 
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 

TALLAS | CANTIDAD | Santidad | Cantidad | pros | PRECIOS | oros SIN rTBls | MONTO DE TBIS | MONTOS CON FTBIS _ Masculino Femenino CON 1TBIS 
283 2,152 1,212 240 | RDSS57.B84 | RDSGS8.25 | RDS1,200,471.68 | _RDS216,084.90 | RDS1A1G,S56,58 | 

|| 2204 | 1266 938 | RD$S557,84 | RDSG58.25 | RDS1,229,479.36 | RDS221,306.28 | RDS1,450,785.64 
| 30 6237 | 3789 2,448 | RDS5S57,84 | RDSG58,25 | RDS3,479,248.08 | RDSG26,264.65 | RDS4,105,512.73 
3 5146 | 270 2,446 | RDS557,84 | RDSG658.25 | _RDS2,870,644.64 | RDS516,716.04 | RDS3,387,360.68 

3 4633 | 2805 | 1828 | RD$S557.84 | RDSESB.25 | RDS2,584,472.72 | RDS465,205.08 | RDS3,049,677.81 
| 33 13855 | 487 | 2528 | RDSS5784 | RDSGSB2S | RDS4,119,648 40 | RDS741,536.71 RDS4,861,185.11 | 

34 4981 | 2,757 | 2,224 | RDSGI3TO | RDS724.27 | RDS3,0S7,287.99 | RDSSSO,311.84 | RDS3,607 599 83 
3 0 UA | 2,416 | RDSGIBTO | RDST24.27 | RDS3,431,086.10 | RDSGI7,595.50 | RDSA,DASGBLOO | 

| 556 | 3008 | 2518 | RDSGIBTO | RDST24.27 | RDS3ALG,355.14 | RDSGIA,SA3OS | RDSA, 031,299.07 | 
3 5532 | 3,294 238 | RDSGI3T9 | RDS724.27 | RDS3,395,486.28 | _RDSGILIB7S3 | RDSA,OOGG7381 | 
38 | 6318 | 3602 2,676 | RDSGI3.TO | RDS724.27 | RDS3,877,925,22 | RDSG98,026.,54 | RDS4,575,951 76 

| 39 5489 | 2997 | 2,492 | RDSe13.78 | RDS724.27 | RDS3,369,093.31 | RDSEOG,A36.20 | RDSS, 975,530.11 | 
| a0 2808 | 1620 | 1,188 | RDSGIZTS | RDS724.27 | RDS1,723,522.32 | _RDS310,234.02 | RDS2,033,756 34 | 
A 26855 | 155 | 110 |RDSGIBTO | RDST24.27 | RDS1,GA8,026.15 | RDS296,644 71 | RDS1,944,670.86 | 
2108 | 6 | 4 RDSG13.79 | RDS724.27 | RDSG83,148,.27 | RDS122,966.69 | RDSgSOG,LLA 96 

TOTALES | 67839 | 39,387 28,452 RDS40,085,895.66 | RDS7,215,461.22 | RDS47,301,356.88 

| Calzados Moka Fabricantes Unidos, Srl. | Lote 7 | 
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES MASCULINOS 2022-2023 

TALLAS CANTIDAD | PRECIOS dr MONTOS SIN ITBIS MONTO DE ITBIS MONTOS CON [TBIS 
08404 | RDSSS7A | RDSESBRS ROS225,367.36 RDS40,566.12 RDS265,933,48 

| 20 422 ROSS57.84 | RDSES8.25 RDS235,408.48 RDSA2,373.53 RDS277,782.0L 
| 30 | 1.263 | R0DS557,84 | RDSGS8.25 RDS704,551.92 RDS126,819.35 — RDSB3 1,371.27 
_ 1 | 900 | RDS557.,84 | RDS658.25 RDS$502,056.00 RDS90,370.08 RDSS92,426 08 | 
[32 935 | RDS557.84 | RDS658.25 RDS521,580.40 RDS93,884.47 RDSG15,464 87 | 
| 3 1,619 | RDS557.84 | KDS658.25 RDS903,142.96 RDS162,565.73 RDS1,065, 708,69 

MM 919 | RDSG13,78 | RDS724.27 RDS564,073.01 RDS101,533.14 RDSG6S 606 
[35 1,058 | RDSG13,79 | KDS724.27 RDS649,389.82 RDS116,890.17 RDSTEG,278.29 
|L_ 36 1,016 | RDS613.79 | RDS724.27 RDS$623,610.64 RDS112,249.92 RDS735,860,56 | 
3 1098 | RDSG13.79 | RDS724.27 RDSG73,941.42 RDS121,309.46 RDS795,250.88 _] 

8 | 1204 | RDSGIBTO | RDST2A 27 RDS745,141.06 RDS134,125,39 RDS879,266.45 | 
LL 2 999 | RDSG1379 | RDSTRAD7 RDSG13,176.21 RDS110,371.72 RDSTO3 SAL 
LL 0 540 | ROSGI3TO | RDS724.27 RDS331,446.60 RDS59,660.39 RoS391,106 9 | 
LA 525 | RDSGI37O | RDS724.27 RDS$322,239.75 RD$58,003.16 RDS380,242.912 | 

42 217 RDSG13,79 | RDS724,27 RDS133,192.43 RDS23,974.64 RDS157,167.07 
E: 13,129 RAS7,748,318.06 RDS1,394,697.27 RDS9,143,015.33 
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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 

Estudiantil (INABIE) 

Juan Luis Peralta | Lote 19,38,39 | _ _ 
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 

Cantidad | Cantidad PRECIOS MONTOS CON 
TALLAS | CANTIDAD | \Aacculino | Femenino | PRECIOS | ¿oy rrais | MONTOS SIN TBIS | MONTO DE [TBIS nas 

28 1,344 404 940 | RDS557.84 | RDSESB,25 | RDS$S749,736,96 RDS134,952.65 | RDSBBA GEO GI | 

29 1,360 422 938 | RDS557.84 | RDSG58.25 | RDS758,662.40 RDS136,559.23 | RDSI, 1 63 

| 30 3,711 1,263 2,448 | RDSSS7.84 | RDSESB25 | RDS2,070,144.24 | RDS372,625.96 | RDS2,402 770 20] 

| 31 3346 | 900 2,446 | RDSS57.84 | RDSGSS.25 | RDS1,86G6,532.64 | RDS335,975.88 | RDS2,202 503.2 La 

32 2763 | 935 1,828 | RDSSS7.84 | RDSGSS25 | RDSLSAL3LLO2 | RDS277,436,15 | RDS1LBIB Y 

33 4,147 1,619 2528 | RDSS57.84 | RDSGSS.25 | RDS2,313,362.48 | RDSA16,405.25 | RDS2,729,/6/ 73 | 

34 3,143 919 2224 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS1,929,142.97 | RDS3A7,2A5.55 | RDS2,276,387.52 
35 3,474 1,058 2,416 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS2,132,306.46 | RDS383,815,.16 | RDS2,516,121 7 

36 3,534 1,016 2518 | RDSE13.79 | RDS724.27 | RDS2,169,133,86 | RDS390,444.09 | RDS2,559,577 95 | 

37 3,336 1,098 2,238 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS2,047,60344 | RDS3GB,568.62 | _RDS2,416,172 06 | 

38 3,890 1,214 2676 | ROSGL3.TO | RDST24.27 | RDS2,387,643.10 | RDSA29,775,76 | RDS2,817,418 86 | 

39 3,491 999 2,492 [| RDSGI3.TO | RDS724,27 | RDS2,142,740.89 | RDS385,693,36 | RDS2,528,0431 25 | 

40 1,728 540 1188 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDS1060,629 122 | RDSIOO,9LB2A | RDS1,250154236 | 

la 1,635 525 1110 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDS1,003,546.65 | RDS180,638.N0 | RDS1,18A4,185 05 

42 679 217 462 RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS416,763.41 RDS75,017.A1L | RDS491,780.82 

TOTALES 41,581 13,129 | 28,452 RDS74,5B9,258,54 | RDS$4,426,066.72 aa 

Calzados Tu Moda, Srl. Lote 5 y 25 

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 

TALLAS | canTiDap | Cantidad | Cantidad | ¡egos | PRECIOS | Y ogras SIN Bs | MONTO DE mais | VONTOS CON 
Masculino | Femenino CON 17815 MBS | 

28 874 404 470 | RDSS57.84 | RDSG58.25 | RDS487,552.16 ROSB7,759.39 | RDSSTS, 311 55 | 

29 891 422 469 | RDSS57.84 | RDSG58.25 | RDS497,035.44 RDS89,466.38 RDS586,501.82 | 

30 2,487 1,263 1224 [Ros557.84 | RDSGSB.25 | RDS1,387,348.08 | RDS249,722.65 | RDS1,637,070 73 | 

31 2,123 900 1223 [R0$557.84 | RDSESB.25 | RDS1,LEA,294 32 | RDS213,172.98 | RDS1397,467,30 | 

32 1,849 935 914 RDSS57,84 | RDSG58,25 | RDS1,031,446.16 | RDS185,660,31 | RDS1,21/,/106 47 | 

33 2,883 1,619 1264 | RDS557.84 | RDSESB.25 | RDS1,GOB,252.72 | RDS289,485.49 | RDS1,897,738.21 | 

34 2,031 919 1,112 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDS1,246,607.49 | RDS224,389,35 | RDS1,470,996 84 | 

35 2,266 1,058 1208 [ RDS613.79 | RDS724.27 | RDS1,390,848.14 | RDS250,352,67 | RDS1,641,200.81 | 

36 2,275 1,016 1259 [aDé613.79 | RDS724.27 | RDS1,396,372.25 | RDS251,347.0L | RDS1LGAT71926 | 

37 2247 1,098 1,119 | RDSGI3.79 | RDS724.27 | RDSL3GO,77243 | RDS244,939.04 | RDS 1,605, /1147 | 

38 2,552 1,214 1338 [RDS613.70 | RDS724.27 | RDS1,566,392.08 | RDS281,950,57 | RDS18A8 307 65 | 

39 2,245 999 1246 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS1L,377,258 55 | RDS248,032,54 | RDS16DS,991 09 | 

40 1,134 540 594 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDSG96,037.86 RDS125,286.,81 | RDSB21,32A 6/7 | 

41 1,080 525 555 RDSG43.79 | RDS724.27 | RDSG62,893.20 RDS119,320.78 | RDS782,213.98 

42 448 227 231 RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS274,977.92 ROS49,496.03 | RDS324,473.9 

TOTALES 27,355 | 13,129 | 14,226 RDS16,168,788,80 | RDS2,910,381.98 | RDS19,070,170.78 

La 
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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 
Estudiantil (INABIE) 

New York & Company Trading Group Lote 3 

"CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES MASCULINOS 2022-2023 
S TALLAS | CANTIDAD | PRECIOS ON | Monros SIN mais MONTO DE HTBIS MONTOS CON [TBIS 

8004 | RDSSS7A | RDSES8s RD$225,367.36 RDS40,565.64 RDS265,933.00 
29 42 | RDS55784 KDS658.25 RD$S235,408.48 RDS42,373,02 RDS277,781.,50 | 

30 1263 | RDS557 84 | RDS65825 RD$S704,551.92 RD$S126,817.83 RDSB31,369, 75 | 
1000 RDSSS784 | RDSES8S RDS502,056.00 RDS90,369.00 RDS592,425.00 
| 32 | 935 | RDSS57.84 | - _RDSEs8. 25 RDS521,580.40 RDS93,883.35 RDS615,463 75 __ 
| 33 1619 | _RDSSS78A | RDSESB.25 RDS903,142.96 RDS162,563,79 RDS1,065,706.75 
| 34 919 RDSG1379 | RDS724.27 RDS564,073.01 RDS101,531.12 RDSG65,604,13 

35 1,0588 | ROSGI3TO | ROST2A.27 RDSG49,389.82 RDS116,887.84 RDSTOG,2TT E 
36 LOG | RDSGIB3TO | _RDST2A.77 RDS623,610.64 RDS112,247.68 RDST35,858 32 

| 37 1098 | _RDS61379 | RDS724 27 RDSG73,941.42 RDS121,307.04 RDSTOS 24846 | 
|| 1214 | ROSGIBTO | RDS724.27 RDS745,141.06 RDS134,122.72 RDS879,263.78 
| 9909 RDSGI3.TO | RDS724.27 RDSG13,176.21 RDS110,369.52 RDST23, 545,73 
| 40240 RDSGL3,79 | RDS724.27 RD$S331,446.60 RDS59,659.20 RDS$391,105.80 

525 | RoSG BI | RDerA 7 RDS322,239.75 RDS58,002.00 RDS380,241.75 | 
42 217 RDSG13.79 RDS724.27 RDS133,192.43 RDS23,974.16 RDS157,166.59 

TOTALES 13,129 RDS7,748,318,.08 RDS1,394,673.91 RDS9,142,991.97 

Suplidores Industriales Mella, Srl. ol - 0,36, 37 y 

5 ] CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 
TALLAS CANTIDAD | Cantidad | Cantidad | paraos | PRECIOS | gras SiN ras | MONTO DE IBIS MONTOS CON ITBIS _ _ Masculino | Femenino CON [TBIS 

188 1 2,612 21 ¡E 1221 _d391 ui RDSS57.84 RDS658.25 RDS1,457,078.08 RDS262,274.05 RDS1,719,352.13 
LL. 29 2,6/8 1 OE } 1,407 RDS557.84 | RDS658.25 RDS1,493,895.52 RDS268,901.19 RDS1,762, 196. 7 
[20 7,467 | 3,790 | 3,677 | RDSSS7RA | RDSGSB.25 | RDS4,1GS,391.28 RDSTAS,770.43 | RDSA9IS,1GLTL 
L_ 3/0 | 2703 | 3,667 | RDSSS7.84 | RDSESS.25 | RDS3,553,440,80 RDSG39,619.34 | RDSA,193,060.1A 

32 CC OS0 27 2,743 | RDSSS7BA | RDSGSB2S | RDS3,O9D.AB3.6O | RDSSSG,278.0S | RDS3GAG JILEOS 
2800648651 3,801 | ROSS5784 | RDSESS2S | RDSAB34,241.44 RDS870,163.46 RDS5 704,404 00 

34 Go 2,757 | 3,336 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS3,739,822.47 RDSG73,168.04 RDS4,412,990 51 
| 0788 | 316 | 3619 |RDSGL379 | RDS724.27 | RDS4,166,406.52 RDS749,953.17 RDS4,916,359.69 
| 36 6,829 | 3045 | 3,784 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS4,191,571.91 RDS754,482.94 RDS4,946,054.85 

37 6,647 | 3287 | 3,360 | RDSGI379 | RDS724 27 | RDS4,079,862.13 RDS734,375.18 RDS4,814,237,31 
| 38 16571 3644 4013 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS4,699,790.03 RDS845,962.21 RDS5,545,752.2 
| 39 GS 2,093 | 3,733 | ROSGIBTO | RDST24.27 | RDS4,128,351.54 RDS7A43,103.28 | RDS4,871,454.82 
LL a0 2403 | 169 1784 | RDSGIBTO | RDS724.27 | RDS2,088,727.37 RDS375,970.93 RDS2,464,698.30 
| 4 3,245 | 15833 | 1662 | RDSGI3TO | RDS724.27 | _RDSL991,748.55 RD$S358,514.74 RDS2,350,263.29 

42 ME 1,3441 658 686 [ RDSG13.79 | RDS724.27 RDS824,933.76 RDS148,488.08 RDS973,421.84 

TOTALES | 82,065 | 39,402 42,663 RDS48,505,695,00 RDS8,731,025.10 RDS$57,236,720.10           
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Acta Núm. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar 
Estudiantil (INABIE) 

Tercera Resolución: 

Declara que de conformidad con el Pliego de Condiciones Especificas ol párrufo del 
artículo 102, del Reglamento de Aplicación de la Lev Núm. 340-06, Decreto Num. 3543-12, 
los resultados del Informe Definitivo de Evaluación de ofertas Técnicas y Económicas No 
hubo lugares ocupados en el proceso de referencia INABIE-CCC-LPN-2022-0057. 

Cuarta Resolución: 

Ordena al Departamento de Compras y Contrataciones del INABIE. que proceda de forma 
inmediata y dentro de los plazos establecidos a notificar la presento actu a los 
participantes del proceso, en apego a las disposiciones legules. 

Quinta Resolución: 

Remite el presente acto al Departamento de Compras y Contrataciones y u la Oficina de 
Libre Acceso a la Información, para fines de su publicación en el portal institucional y en 
el portal transaccional de la Dirección General de Compras y Contrataciones Publicas. 

Siendo las dos y treinta minutos meridiano (2:30 p. m.} y no teniendo algún otro asunto de la 

competencia de este Comité que tratar, de conformidad con la Ley Núm. 340-06, sus modificaciones 

y reglamentos, el señor Victor Castro, declaró cerrada la sesión, en fe de lo cual sc levanta la presente 

Acta en la fecha y lugar indicados, la cual firma el presidente y los demás miem ao Pres. 
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Presidente del Comité de Compras y Contrataciohes INABIE 
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Luisa Josefind Luna Castellanos 

Directora Financiera Consultora Jurídica 

Asesora Legal del Comité 

7 E) 
Forard za tiia és De Los Santos Valdez Rosanna Leticia Alberto Pérez 

trectaf de Plánificación y Desarrollo Enc. De la Oficina de Libre Acceso a la 
/ Información Pública. Miembro 

  

Pág. 13 de 13 RNC: 401-50561-4 mo - y [ 
Av. 27 de Febrero No. 559. Sector Manganaqua, Distrito Nacional, República Dominicana @INABIERD 

TELÉFONOS 809 732 2750 [$10] w 
WWW.INABIE.GOB.DO


